
Governo do Estado de São Paulo
Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília

Comissões e Comitês

PORTARIA

  

Institui a
Comissão
Setorial de
Bonificação
por
Resultados
do
HCFAMEMA

 
A Superintendente do Hospital das Clínicas da Faculdade de

Medicina de Marília – HCFAMEMA, no uso das suas atribuições legais e
regulamentares,

 
RESOLVE:
 
Artigo 1º - Institui a Comissão Setorial de Bonificação por

Resultados que terá as seguintes atribuições:

 
I - assessorar o titular do respectivo órgão ou dirigente de

autarquia nos assuntos relativos à Bonificação por Resultados - BR;
II - coordenar os estudos, os trabalhos e as negociações

internas para proposição de projetos e atividades específicas, indicadores
específicos, metas mensuráveis, critérios de apuração e avaliação e sua
distribuição para cada unidade administrativa vinculada, e linhas de base a
serem propostas ao titular do respectivo órgão ou dirigente de autarquia;

III- instruir os processos de definição de indicadores, metas e
linhas de base, e de apuração de resultados, do respectivo órgão ou
autarquia;

IV - garantir o alinhamento dos indicadores específicos,
quando utilizados, com os indicadores globais e as respectivas metas do
respectivo órgão ou autarquia, nos termos do § 1º do artigo 8º da Lei
Complementar nº 1.361, de 21 de outubro de 2021;

V - subsidiar o titular do respectivo órgão ou dirigente de
autarquia com informações para definição dos indicadores específicos e

Portaria 8319064         SEI 144.00004607/2023-65 / pg. 1



autarquia com informações para definição dos indicadores específicos e
respectivas metas, nos termos do "caput" do artigo 8º da Lei Complementar
nº 1.361, de 21 de outubro de 2021;

VI - realizar a apuração de resultado dos indicadores do órgão
ou autarquia, nos termos do § 3º do artigo 8º da Lei Complementar nº
1.361, de 21 de outubro de 2021;

VII- atuar como representante do órgão ou autarquia perante
o Departamento de Desenvolvimento Institucional, da Coordenadoria de
Gestão, da Secretaria de Orçamento e Gestão, e a Comissão
Intersecretarial da Bonificação por Resultados - BR;

VIII- auxiliar o titular do respectivo órgão ou o dirigente de
autarquia na definição das regras para a interposição de recursos sobre os
resultados alcançados pelo órgão ou autarquia, seu julgamento e
providências correlatas, observado o disposto no inciso VII do artigo 5º do
decreto nº 66.772, de 24 de maio de 2022.

 
Artigo 2º - Designar os membros abaixo relacionados, sob a

coordenação do primeiro, para comporem a Comissão em referência:
 
1. MARILIA BARBOSA DA SILVA
2. ANANDA TATIANE LEITE ALVES
3. JOSÉ LUIS DE ALMEIDA
4. DANIELE FRANCISCO DE OLIVEIRA PERAN
5. AMANDA REGINA PIASSA
6. GISELE TAKAMORI
 
Artigo 3º - Esta Comissão poderá contar com a participação

de outros profissionais que não fazem parte deste grupo, devendo estes
serem convidados para as reuniões que se fizerem necessárias, a fim de
fornecer subsídios técnicos a determinado assunto.

 
Artigo 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
 

Marília, na data da assinatura digital.

 
PALOMA APARECIDA LIBANIO NUNES

Superintendente do HCFAMEMA

Portaria 8319064         SEI 144.00004607/2023-65 / pg. 2


	Portaria 8319064

